

رویکرد

ریاض، امریکارامقابل انصارالله تحریک می‌کند

به دنبال تشدید اختلافات میان امریکا و عربستان در پی تصمیم اوپک پلاس و تهدید امریکایی‌ها به کاهش فروش تسلیحات نظامی به عربستان، سفیر ریاض در واشنگتن نسبت به اتخاذ این تصمیم احتمالی هشدار داد و مدعی شد که موشک‌های انصارالله منافع امریکایی‌ها را هم تهدید می‌کند. مقامات عربستان که از هشدارهای جنبش انصارالله برای حمله به خاک کشورشان نگران هستند، سعی دارند امریکایی‌ها را نسبت به ادامه حمایت‌های نظامی از خود مجاب کنند. ریمانت بندر، سفیر ریاض در واشگتن در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان بااذعان به وجود اختلافات میان کشورش و امریکا، اظهار کرد که کاهش فروش تسلیحات نظامی امریکا به ریاض، به ضرر امریکا هم هست. وی گفت که موشک‌های ارتش یمن فقط سعودی‌ها را تهدید نمی‌کند بلکه امریکایی‌های مقیم عربستان نیز در تیررس این موشک‌ها قرار دارند. ریمانت بندر ادامه داد: «این چیزی است که در خطر است و واشنگتن را نیز تحت تأثیر می‌گذارد. ۸هزار امریکایی در عربستان سعودی زندگی و کار می‌کنند. وقتی موشکی از یمن پرتاب می‌شود، آن موشک به خاطر حضور امریکایی‌ها از مسیرش منحرف نمی‌شود و به چپ یا راست تغییر جهت نمی‌دهد. «اختلافات میان امریکا و عربستان پس از آن تشدید شد که اوپک پلاس تصمیم به کاهش تولید نفت گرفت. پس از اتخاذ این تصمیم برخی مقامات امریکا از بررسی گزینه بازنگری در روابط ریاض توسط جوبایدن، رئیس‌جمهور کشورشان خبر دادند و برخی نمایندگان کنگره نیز خواستار کاهش فروش تسلیحات نظامی به عربستان شدند. عربستان که برای مقابله با عملیات انصارالله به تسلیحات امریکانیا نیاز دارد سعی دارد با تهدید خواندن موشک‌های یمنی برای منافع امریکایی‌ها، از توقف فروش تسلیحات به ریاض جلوگیری کند. ترس و وحشت عربستان در حالی است که رهبران انصارالله در هفته‌های اخیر بارها هشدار داده‌اند که عملیات نظامی خود را به عمق خاک متجاوزان از سر خواهند گرفت و برای دستگرمی اخیراً با استفاده از پهپادها یک نفتکش سعودی را در بندر یمن مورد هدف قرار دادند. انصارالله از دوره آتش‌بس برای تجهیز زرادخانه دفاعی خود استفاده کرده و موشک‌ها و پهپادهای قدرتمندی را ساخته است که مقامات اوطبوی و ریاض را به شدت نگران کرده است.

منابع و یادکرد



تل آویو برای ترور رزمندگان فلسطین به «پگاسوس» متوسل شد

رژیم صهیونیستی که با سلاح‌های پیشرفته نتوانسته جلوی مقاومت فلسطین در کرانه باختری را بگیرد اکنون به فناوری‌های مدرن متوسل شده است تا با کمک آنها فلسطینی‌ها را نابود کند.
یک روزنامه صهیونیستی نوشت که این رژیم برای دستیابی به فرماندهان گروه مقاومتی «عربین‌الاسود» در کرانه باختری از ابزار جاسوسی پگاسوس استفاده می‌کند. در قدرت‌گیری گروه‌های مقاومت در کرانه باختری که ترس و وحشت‌های سرزمین‌های اشغالی ایجاد کرده است، مقامات اسرائیل را به ابتکارهای جدیدی سوق داده است. در همین ارتباط روزنامه صهیونیستی «یهدیوت آحرانوت» و چهارشنبه نوشت، عملیات نابلس که هدف از آن ترور فرماندهان «عربین‌الاسود» و نه‌بازداشت آنها بود به کمک ابزارهای جاسوسی از جمله نقرآمز پگاسوس انجام شد. این روزنامه افزود: اسرائیل برای رسیدن به این فرماندهان از ابزارهای مختلف از جمله ابزارها، الکترونیکی بیشتر قه‌ت مانند پگاسوس استفاده و به کمک همین ابزارها، اطلاعات دقیقی جمع‌آوری کرد. این آخرین عملیات نیست و تا زمان از رفتن گروه عربی‌الاسود ادامه پیدا خواهد کرد.

این در حالی است که دوشنبه شب در یورش نظامیان صهیونیست به شهر نابلس و یکی از روستاهای ارامله در کرانه باختری، شش فلسطینی شهید و ۲۰ نفر دیگر زخمی شدند. گروه مقاومتی عربین‌الاسود با صدور بیانیه‌ای روز چهارشنبه را عزای عمومی اعلام و شهید الکیلانی را یکی از سرسخت‌ترین مبارزان این گروه فلسطینی توصیف کرد. مقاومت مسلحانه در کرانه باختری اخیراً شاهد تحولی منحصر به فرد بوده است و از ابتدای هفته جاری در تبادل تیراندازی میان نظامیان رژیم صهیونیستی و رزمندگان فلسطینی در قدس و نابلس، دو نظامی صهیونیست کشته و سه نفر دیگر زخمی شده‌اند. بر اساس گزارش «الجزیره»، کرانه باختری طی ماه سپتامبر شاهد ۸۳۳ عملیات مقاومت در تمامی انواع آن بوده اما مورد توجه در مقاومت کنونی در کرانه باختری، ادغام رزمندگان وابسته به جهاد اسلامی و حماس با رزمندگان کتائب «شهدای الاقصی» وابسته به جنبش فتح است؛ از بارزترین گروه‌های مسلح مذکور «کتیبه جنین»، «عربین‌الاسود» و «مخیم‌بلاطه» هستند.

مقامات صهیونیستی از قدرت‌گیری این گروه در کرانه باختری به شدت وحشت‌زده هستند و نسبت به آینده این گروه ابراز نگرانی می‌کنند و به همین خاطر است که در هفته‌های اخیر حلقه محاصره در کرانه باختری و نابلس را تشنگر کرده‌اند تا مجال ندهند این گروه، فلسطینی‌های بیشتری را به سمت خود جذب کند. اما همه این اقدامات به شکست منجر شده است و فلسطینی‌ها روز به روز به سمت این گروه‌ها متمایل می‌شوند و با توجه به تنش‌های فزاینده بین دو طرف، کرانه باختری در نقطه جوش برای شروع انتفاضه جدید قرار دارد.

ورود امریکا به درگیری‌های نابلس

با توجه به اینکه وضعیت امنیتی در کرانه باختری به شدت بحرانی است و هر لحظه احتمال انتفاضه وجود دارد، به همین خاطر تل آویو به امریکا متوسل شده تا بتواند از تشدید تنش‌ها جلوگیری کند. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی مدعی شد، گفت‌وگوهایی میان مقامات امنیتی امریکایی و نیروهای امنیتی اسرائیلی و فلسطینی برای برقراری آرامش در شمال کرانه باختری انجام شده است. بر اساس این گزارش، تشکیلات خودگردان از رژیم صهیونیستی خواسته از یورش به کرانه باختری دست بردارد و با ره‌الله وقت بیشتری برای رسیدن به توافق با رزمندگان فلسطینی در گروه «عربین‌الاسود» دهد. در ادامه این گزارش آمده، مقامات امنیتی تشکیلات خودگردان گفته‌اند، در روزهای اخیر ۱۱ فرد مسلح از جمله اسیران امنیتی خود تشکیلات که وابسته به عربین‌الاسود در نابلس بوده‌اند، بازداشت کرده‌اند. بر اساس این گزارش، اگر یورش‌های اسرائیلی‌ها متوقف شود، فرصتی برای پیشنهادی که ره‌الله به رزمندگان فلسطینی داده به وجود می‌آید تا سلاح‌شان را تحویل دهند و چند ماه تحت نظارت تشکیلات خودگردان باقی بمانند تا تکلیف‌شان به عهده «شاپاک» مشخص شود. مقامات تشکیلات خودگردان به مقامات امنیتی امریکایی گفته‌اند اسامی بسیاری که در لیست تحت تعقیب آمده از اعضای مرتبط با فتح هستند و نمی‌توان علیه آنها متوسل به زور شد.

پنج‌شنبه ۵ آبان ۱۴۰۱ | اول ربیع‌الثانی ۱۴۴۴

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۹۴۴۴

|| روزنامه جوان | شماره ۶۶۰۸

امریکا:

امکان تغییر نظام ایران رانداریم



فشارها در واشنگتن بر دولت بایدن برای

حمایت از اغتشاشات در ایران طوری که به تغییر رژیم منتهی شود رو به افزایش است، گزینه‌ای که مقام‌های دولت بایدن می‌گویند «دوست دارند» اتفاق افتادن آن را ببینند ولی آنها چنین اتفاقی را «بسیار دور» می‌دانند و حاضر نیستند حتی درباره آن صحبت کنند. چهار روز قبل «جوان» در گزارشی با عنوان «کاخ سفید روی اسب بازنده «شوب» شرط نیست»: «کاخ سفید پی در پی در معرض درخواست لابی‌هایی است که دامنه اغتشاشات را در شهرهای ایران گسترده‌تر از قبل می‌دانند و درخواست حمایت علنی از اغتشاشات ایران را بر عهده دارند. «این گزارش تصریح می‌کرد که امریکا میزان حمایت از اغتشاشات در ایران را بر اساس ارزیابی از عمق آنها تنظیم می‌کند و با استناد به نحوه موضع‌گیری مقام‌های امریکایی ارزیابی کرد که دولت بایدن به‌رغم پیروزی از سیاست سنتی امریکا برای «تضعیف دولت در تهران»، به دیپلماسی با ایران اولویت می‌دهد. چهارشنبه شب، دولت بایدن در حمایت از چیزی که آن را اعتراضات نامید، تحریم‌های جدید علیه ایران اعمال کرد ولی گزینه دولت او در همین حد محدود خواهد ماند. پولیتیکو، سایت نزدیک به کاخ سفید، سه‌شنبه شب در گزارشی که بخش مهمی از آن به ارزیابی یک‌شنبه «جوان» نزدیک بود، نوشته است: «رئیس‌جمهور جو بایدن با درخواست‌هایی پی‌درپی از سوی فعالان و حتی ولیعهد سابق (ایران) برای حمایت آشکار از تغییر رژیم در ایران مواجه است، با این استناد که حاکمان اسلامگرای این کشور با موجی از اعتراضات روبه‌رو هستند ولی بایدن و دستیارانش تمایلی به رفتن به این سمت ندارند.» شش مقام امریکایی در رده‌های مختلف که پولیتیکو با آنها گفت‌وگو کرده، گفته‌اند که

ارزیابی بایدن از اغتشاشات ایران این است که عمق زیادی ندارد و به همین خاطر حاضر نیست روی آن سرما یه گذاری کند

ادعای تندررها

در داخل امریکا، برخی منتقدان کاخ سفید، استراتژی بایدن را حمایت از جمهوری اسلامی تعبیر کرده‌اند. سناتور تـد کروز (تکراس)، منتقد برجسته کاخ سفید در کنگره امریکا، دیروز به واشنگتن فری‌بیکن گفت که «دولت بایدن به معنای واقعی کلمه برای بقای رژیم ایران سرمایه‌گذاری کرده است، زیرا دولت می‌خواهد نفت ایران جبران فاجعه‌ای باشد که حمله تولیدکنندگان انرژی در امریکا آن را ایجاد کرده‌اند.» «هر‌خی ایرانیان ساکن امریکا می‌گویند که بایدن راه مامشات با تهران در پیش گرفته است. رابرت مالی، نماینده ویژه امریکا در امور ایران یک‌شنبه این هفته در توییت نوشت که «مقام‌های ایرانی خواستار این هستند که دولت‌شان به حیثیت و حقوق بشر آنها احترام بگذارند.» توتینی که با موجی از انتقاده‌ها روبه‌رو شد تا جایی که برخی خواستار استعفای رابرت مالی شدند. علیرضا نادر، کارشناس مسائل ایران در اندیشکده ارستراگی بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها، زیر توتیت مالی با انتقاد ضمنی از اینکه او عمق رویدادهای ایران را درک نمی‌کند، نوشت «این یک انقلاب است». سهامان اربابی

یک فعال توتیتری هم زیر توتیت مالی نوشت «احترام؟ مردم ایران به معنای واقعی کلمه دنبال تغییر رژیم هستند» فـشارها انقدر زیاد شد که رابرت مالی از نوشته خودش عذر خواست؛ عذرخواهی مصلحتی در سطح سیاست خارجی دولت‌ها رایج است. ریچارد کلدربرگ، از مقامات سابق شورای امنیت ملی کاخ سفید می‌گوید: «تا وقتی مالی نماینده ویژه (امور ایران) باشد، سیاست دولت همچنان از چیزی که کاهش تحریم‌ها به رژیم تهران ادامه می‌دهد.»

استراتژی دو مسیره بایدن

اینکه چرا دولت بایدن به‌رغم رودرپی با ایران، از استراتژی دو مسیره رژیم حمایت می‌کند، دلایلی مشخص دارد. مقام‌های دولت بایدن که با پولیتیکو گفت‌وگو کرده‌اند این‌را رد نمی‌کنند که «دوست دارند سقوط رژیم را ببینند» ولی ارزیابی دولت بایدن این است که چنین رویدادی گامی «بسیار دور» و «غیر قابل قبول» است، به طوری که مقام‌های دولت بایدن گفته‌اند «حتی دوست ندارند در مورد آینده چنین استراتژی صحبت کنند». روی مقامات امریکایی می‌گویند حتی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق، که از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ را خارج شد، و سیاست «فشار حداکثری» علیه ایران در پیش گرفت، رسماً توافق‌نامه تغییر رژیم نشد. «یک مقام امریکایی گفته است: «این منی بر اینکه توافق هسته‌ای هنوز از میز خارج نشده است، دنبال می‌کند.» اینکه این استراتژی دو مسیره با تشکیک مذاکرات از آنچه دولت بایدن آن را حقوق بشر می‌خواند، ممکن است یا نه، معلوم نیست. ناظران هـندار می‌دهند چنین رویکردی امکانپذیر نیست.

ایران، باید شرایط خاصی را که در حال حاضر به وجود نمی‌یـد، رعایت کرد. اول و مهم‌تر از همه، اینکه اعتراضات فاقد رهبری است. هیچ رهبر کاریزماتیک، شورای نجبان، حزب یا سازمانی وجود ندارد که اقدام عمومی را هدایت کند.» او می‌گوید: «دوم، اینکه هر طرفی که در اعتراضات دخیل است، دستور کار و مطالبات سیاسی خاص خود را دارد. علاوه بر این، هیچ نسخه‌ای برای اشتی دادن این مطالبات و تبدیل آنها به اقدام سیاسی واحد وجود ندارد.»

یک انقلاب نقش مهمی ایفا می‌کند. ارتش یا باید بی‌طرف بماند یا در کنار معترضان باشد، در حالی که هیچ نشانه‌ای از این موضوع وجود ندارد.»

ایرنا گفت: «رویدادهای ایران «غیرقابل پیش‌بینی است؛ احساسی است، به‌چپه‌هایی هم تیراندازی می‌شود(در حالی که) همه فکر می‌کنند که ما قدرت جادویی داریم». عمر تاسپینار از استراتژی دو مسیره دولت بایدن صحبت می‌کند. تاسپینار می‌گوید: «روى کاغذ، دولت بایدن مذاکرات هسته‌ای با ایران را در مسیری جداز از نقض حقوق بشر در این کشور تـگه می‌دارد و این تصور را ایجاد می‌کند که یک استراتژی دو مسیره را بسا تحریم‌های جدید هدفمند از یک سو و اعلامیه‌های موزای منبری بر اینکه توافق هسته‌ای هنوز از میز خارج نشده است، دنبال می‌کند.» اینکه این استراتژی دو مسیره با تشکیک مذاکرات از آنچه دولت بایدن آن را حقوق بشر می‌خواند، ممکن است یا نه، معلوم نیست. ناظران هـندار می‌دهند چنین رویکردی امکانپذیر نیست.

ماکرون برای مصالحه در اوکراین به بایدن رو آورد!

علاوه بر این، در برخی مناطق آنها بارانه‌های بزرگی از دولت تا ۹۰ درصد دارند. اما ما باید آثار تحریرها را تحمل کنیم و این عادلانه نیست! این استانداردها دو گانه است!» نشریه آلمانی فوکوس در زمینه تأمین انرژی، واقعیتی است که در فرانسه پرداخت و نوشت: «فرانسه به دلیل از کار افتادن بسیاری از راکتورهای هسته‌ای در بحران انرژی عمیقی قرار دارد. این تأثیرات تا سال آینده ادامه خواهد داشت، در این شرایط فرانسه، به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده خالص برق اروپا، اکنون باید برق وارد کند.» موضع اخیر ماکرون در کنار بیانیه اخیر نشان می‌دهد که گره اصلی کش‌دار شدن جنگ اوکراین، نه در مسکو در داخل کشور خودشان بسیار کمتر است. آنها سه چهار برابر کمتر از ما پول می‌دهند.



مذاکره بنشینید تا روند صلح در اوکراین به پیش برده‌شود. ماکرون با اشاره به روابط پاپ فرانسیس و جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا گفت که این روابط می‌تواند بر بایدن تأثیر گذار باشد اما امریکا در حل بحران در اوکراین مشارکت کند. وی از پاپ فرانسیس درخواست کرد با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و بایدن برای حل بحران در اوکراین تماس بگیرد. ماکرون تأکید کرد که سخنانی که به مذاق اوکراینی‌ها خوش نیامد، از لوم اقدام برای پایان جنگ سخن گفته بود: «فرصت دستیابی به صلح وجود دارد و زمان آن فرا خواهد رسید. تعیین زمان، و بظایف ما بایدند تا تکلیف‌شان را اوکراین خواهد بود.» رئیس‌جمهور فرانسه همچنین از کسانی انتقاد کرد که مذاکرات صلح با روسیه را خیانت به مبارزه مردم اوکراین توصیف کرده‌اند

حجیر

کابینه جدید عراق

امروز به پارلمان می‌رود

نخست‌وزیر مأمور تشکیل کابینه جدید عراق رسماً از پارلمان خواست.روز پنج‌شنبه کابینه خود را برای آخذ رأی اعتماد معرفی کند پس از انتخاب رئیس‌جمهور جدید عراق، شرایط برای تشکیل کابینه هم فراهم شده‌است و پس از گذشت یک سال قرار است جریان‌های سیاسی در این مورد تصمیم‌گیری کنند. رسانه‌های عراقی روز چهارشنبه گزارش دادند که «محمد شیاع السوداني» نخست‌وزیر مأمور تشکیل دولت جدید عراق در نامه‌ای به پارلمان، خواستار تعیین وقت برای معرفی کابینه به پارلمان شده است. به گزارش وبگاه شفق نیوز و طبق پیش‌بینی‌های رسانه‌ای در روزهای گذشته، السوداني امروز (پنج‌شنبه) را از پارلمان درخواست کرده و قرار است جلسه پارلمان به معرفی کابینه اختصاص یابد. طبق آخرین خبرهای مطبوعاتی از تشکیل کابینه، گفته می‌شود السوداني ۱۶ وزیر از ۲۲ وزیر را تعیین کرده و رابزنی در خصوص شش وزیر دیگر که بستگی به احزاب اهل سنت و کرد دارد در جریان است. یک سیاستمدار عراقی نیز به شفق نیوز گفت، جلسه و با حضور اعضا و سران ائتلاف «الاطارالتنسیقی» (چارچوب هماهنگی احزاب شیعه) برگزار و در پایان توافق شد که کابینه جدید روز پنج‌شنبه به پارلمان معرفی شود. این جلسه در منزل حیدر العبادی، رئیس ائتلاف النصر و نخست‌وزیر پیشین عراق برگزار شد. به گفته این منبع که خواسته نامش فاش نشود، اصرار نخست‌وزیر مکلف بر این است که حتی امکان از نمایندگان فعلی پارلمان برای ورز تخانه‌ها استفاده نشود. پیش‌تر السوداني تأکید کرده بود اسم‌هایی که در رسانه‌ها برای برخی وزرا تخانه‌ها منتشر شده، شایعه است و صحت ندارد. به گفته او، اسامی پیشنهادی برای وزرا تخانه‌ها را صرفاً سران احزاب سیاسی اطلاع دارند. محمد شیاع السوداني هفته گذشته پس از آنکه رئیس‌جمهور عراق پس از ماه‌ها تأخیر انتخاب شد، مأمور به تشکیل کابینه جدید عراق شد. انتخابات عراق سال گذشته برگزار شد و هفته گذشته احزاب عراقی به دلیل عدم توافق و اختلافات سیاسی، موفق به انتخاب رئیس‌جمهور نشده بودند. از سوی دیگر، رئیس‌جمهور عراق هم بر لزوم تسریع بخشیدن به تشکیل دولت و ایجاد راهکارهای قانونی برای مسائل موجود میان اربیل و بغداد تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری عراقی (واع)، ریاست جمهوری عراق با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد، دو عبداللطیف جمال رشید، رئیس‌جمهور این کشور با هیئتی از اعضای اتحادیه میهنی کردستان عراق در پارلمان دیدار و گفت‌وگو کرد. وی همچنین بر لزوم دستیابی به راهکارهای قانونی برای مسائل موجود میان اربیل و بغداد با تکیه بر انجام گفت‌وگوی جدی و سازنده و با استناد به احکام و مضامین قانون اساسی برای تحقق عدالت میان همگان تأکید کرد.

اخبار کوتاه

افت محبوبیت بایدن به ۲۹ درصد

محبوبیت رئیس‌جمهور امریکا در فاصله تنها دو هفته مانده به انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره، به پایین‌ترین سطح ثبت شده در دوران ریاست جمهوری وی نزدیک‌تر شد. نظرسنجی روتنر – ایپسوس که سه‌شنبه انجام شد، نشان داد محبوبیت جو بایدن در فاصله تنها دو هفته مانده به انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره این کشور که بقیه دوره او را شکل خواهد داد، به پایین‌ترین سطح دوران ریاست جمهوری وی نزدیک‌تر شد. در این نظرسنجی ملی دو روز، ۳۹ درصد امریکایی عملکرد بایدن را تأیید کردند که یک درصد کمتر از هفته قبل بود. پیش از این میزان رضایت از بایدن در ماه‌های مه و ژوئن به ۲۶ درصد رسیده بود.

ارو یا سوناک به برگزیت پاینده‌باشد

کمیسرین اتحادیه اروپا روز سه‌شنبه از نخست‌وزیر جدید انگلیس درخواست کرده‌به توفیق برگزیت به‌طور کامل پاینده‌باشد. ارو سلوان در لاین، رئیس اتحادیه اروپا در پیمی در توتیتر با تبریک به ریشی سوناک برای تصدی پست نخست‌وزیری نوشت: «این زمان سخت‌برای قهرمان، ما روی کلیه قوانین برابریاترایی دفاع از ارزش‌های مشترک‌مان حساب کرده‌و در این لحظه به توفیق‌خود نیز پاینده‌هستیم.» ماروس سیموویچ، کمیسررونروپایی که مسئول روابط با انگلیس بود، گفت: «ما مطمئن به کارفشرده‌وسازنده در حمایت از چنین مشرتکی با احترام کامل به توافق‌ها باقی می‌مانیم و این شامل تلاش‌های‌مان برای یافتن راه‌حلهای مشترک تحت پروتکل‌هایی برای ایرلند و ایرلند شمالی می‌شود.»

ارتش سوریه به یک کاروان نظامی امریکایی وارد به عقب‌نشینی کرد نیروهای ارتش سوریه یک کاروان نظامیان امریکا را که قصد ورود به دو روستای المخیخه‌الصغیره و تل‌ذهب در حومه القامشلی را داشتند، مجبور کردند این منطقه را ترک کنند. به گزارش سانا، منابع محلی در روستای المخیخه‌الصغیره گفتند که یک ایست‌وبازرسی ارتش سوریه به خودروی نظامی به همراه یک خودروی مینتظامیان «مسدود» که قصد عبور از این ایست و بازرسی را داشت، مجبور به عقب‌نشینی کردند. به گفته این منابع کاروان نظامیان اشغالگر امریکا پس از خروج از منطقه مجاور روستای المخیخه به سمت روستای تل‌ذهب حرکت کرده و قصد ورود به این روستا را داشتند که نیروهای ارتش سوریه به مانع آن شدند.

تأکید ترکیه بر حمایت نظامی از دولت وحدت ملی در لیبی وزیر دفاع ترکیه بر افزایش همکاری با مقامات لیبیایی در طرابلس به ویژه در زمینه‌های نظامی و دفاعی تأکید کرد. به گزارش عربی ۲۱، خلوصی آکار با عبدالحمید الدببیه، نخست‌وزیر دولت وحدت ملی و وزیر دفاع لیبی در جریان افتتاحیه نمایشگاه صنایع دفاعی و هوایی در استانبول دیدار کرد. آکار در جریان این دیدار تأکید کرد که هدف کشورش مشارکت در تشکیل لیبی بیابان‌است که در آن صلح برقرار باشد و تمامیت ارضی و وحدت سیاسی آن حفظ شود. خلوصی آکار همچنین بر تداوم فعالیت آموزشی و همچنین کمک و مشاورت‌دهی‌های نظامی برای حمایت از برادران لیبیایی تأکید کرد.

روسیه رسماً پنتاگون را در جریان مانور هسته‌ای خود قرار داد پنتاگون اعلام کرده است که روسیه رسماً به مقامات امریکایی از برنامه خود برای برگزاری رزمایش سالانه با نیروهای هسته‌ای در بحیوحه مانورهای هسته‌ای ناتو (Neon Steadfast) (پایدار) در اوج اطلاع داده است. به گزارش آر‌تی، ژنرال پاتریک رایدر، سخنگوی نیروی هوایی امریکا گفت: «به ایالات متحده اطلاع داده شد و همانطور که قبلاً تأکید کردیم، این یک تمرین معمول سالانه توسط روسیه است.» ارتش ایالات متحده جزئیات بیشتری از برنامه ارائه نداد، اما اذعان کرد که روسیه «به تعهدات خود در زمینه کنترل تسلیحات و تعهدات شفافیت خود برای ارائه این اطلاعات‌ها عمل می‌کند.»

احتمال آزادسازی ۳ میلیارد دلار از اعتبارات مسدودشده ونزوللا مقامات ونزوللا سعی دارند با نظارت و مدیریت سازمان ملل و در قالب بسته کمکی بشردوستانه، ۳میلیارد دلار از بودجه مسدود شده این کشور در بانک‌های خارجی را آزاد کنند. به گزارش روتنر، این پیشنهادها برای اسرگیری از تشکیلات سیاسی در ونزوللا ایجاد کرده و در حالی مطرح شده‌اند که بسیاری از شهروندان این کشور به امریکا مهاجرت کرده و مخالفان و موافقان سیاست‌ها مهاجرتی امریکا را به چالش می‌کشند. منابع آگاه که نخواستند نام‌شان فاش شود، به وزیر صلح گفتند که مهاجراتی که به مرز مکزیک و امریکا می‌رسند باعث شده‌اند تا گفت‌وگوها درباره آزادسازی بودجه‌های ونزوللا در بانک‌های خارجی از سر گرفته‌شود، بودجه‌ای که می‌تواند به تأمین غذا و دارو برای مردم ونزوللا کمک کند.